— 1 —

宁夏大学部门公文

关于开展 2023 年下半年普通话水平测试
工作的通知

各书院：

根据《中华人民共和国国家通用语言文字法》《教师资格条

例实施办法》《自治区语委关于进一步规范普通话水平测试工作

的通知》及学校秋季学期教学工作安排，现将 2023年下半年普通

话水平测试工作有关事宜通知如下：

一、测试对象

本次普通话水平测试主要面向毕业生及其他年级、专业需要

进行普通话水平等级测试的在校学生。一年级本科生、研究生除

外。

二、报名方式和时间

1.方式：普通话水平测试工作采取自愿报名方式。此次报名

学 生 通 过 教 务 平 台 进 行 网 上 报 名 。 教 务 平 台 网 址 ：

https://jwgl.nxu.edu.cn/index.action。考生仔细核对个人信

本科生院〔2023〕98 号

— 2 —

息(姓名、性别、身份证号码、照片等)，如有错误请到文荟楼 401

更改。

2.时间：2023年 10月 9日—15日。

三、确认信息及缴费时间、地点

1.现场缴费时间：2023年 10月 17—18日。不按时缴费者，

报名信息将被剔除，报名无效且影响下一次报名。缴费以书院为

单位集体受理，请各书院登录本科生院网站下载普通话测试报名

名单，指定辅导员老师按名单集中收缴本书院考生测试费。

2.缴费金额：按照《自治区语委关于进一步规范普通话水平

测试工作的通知》及《关于普通话水平等级测试收费问题的复函》

规定，考生缴纳测试费 20元。

3.缴费地点：宁夏大学普通话水平测试站（文荟楼 401），

联系人：杨老师、马老师；联系电话：2061269。

四、注意事项

1.此次普通话测试报名名单确定后，本科生院普通话测试站

以书院为单位发放测试准考证，考生持准考证、身份证按时参加

考试。

2.普通话测试等级分为三级六等，测试等级不同对应的分数

不同。不同专业的学生要注意本专业对应的普通话等级要求。宁

夏大学教育类毕业生须获得普通话测试合格证：中文二级甲等 87

分，理工农科最低二级乙等 80分，否则将影响毕业证书和教师资

格证书申报和核发。

— 3 —

3.此次测试证书于本学期末发放，由各书院指派辅导员领取

发放。

4.凡在宁夏大学普通话水平测试站报名的考生须自觉遵守

普通话测试规则，不要轻信其他机构发布的相关信息，以免上当

受骗。

5.校外学生登录网址报名，需通过 WebVPN 访问，具体使用

方法详见：http://nac.nxu.edu.cn/info/1012/1450.htm。

6.具体测试时间另行通知。

                                 本科生院

                              2023 年 10 月 9 日

本科生院 2023 年 10 月 9 日印发

 （共印 3 份）

	PO_TITLE
	PO_Content
	PO_FILE_NO
	PO_DEPT_NAMES
	PO_FORMATION_DATE
	PO_COPIES
	PO_YL13_DATE
	PO_DEPT_NAME